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28. november 2023 

 

Folketingets Kulturudvalg har d. 24. november 2023, efter ønske fra Helle Bonnesen 

(KF), stillet mig følgende spørgsmål 14 ad (L 70), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren forsøge at undtage TVOD-indtægter fra at være underlagt afgiften, da 

disse indtægter kan variere meget, og gør det svært for virksomhederne at beregne, 

hvor meget der skal investeres fra år til år? 

 

Svar: 

Den foreslåede kulturbidragsordning omfatter medietjenesteudbydere, der udbyder on 

demand-audiovisuelle tjenester, herunder de abonnementsbaserede såkaldte SVOD-tje-

nester (Subscription Video on Demand) og de transaktionsbaserede såkaldte TVOD-tje-

nester (Transactional Video On Demand). 

 

En medietjenesteudbyder kan iht. lovforslaget vælge at fordele investeringerne i nyt 

dansk indhold over en tre-årig periode som gennemsnit. Det betyder, at medietjeneste-

udbyderne ikke nødvendigvis vil skulle investere 5 pct. eller mere i et givent år, så længe 

investeringsniveauet i de to øvrige år i perioden medfører, at udbyderens investeringsni-

veau i gennemsnit har været på 5 pct. eller højere for hvert af de tre år. 

 

Tjenester, der har en omsætning på under 15 mio. kr., eller hvis publikum udgør under 

1 pct. af det samlede antal brugere af on demand-audiovisuelle tjenester, vil være undta-

get. Det vil derfor bero på en konkret vurdering, om den enkelte TVOD er omfattet.  

 

Med kulturbidraget indføres der en helt ny ordning. Det vil derfor være naturligt, når 

har været lejlighed til at vurdere, hvordan ordningen fungerer i praksis, at se på om der 

er behov for justeringer, herunder for TVODer. I forbindelse med evt. ændringer af ord-

ningen vil man skulle forholde sig til AVMS-direktivets rammer, herunder princippet om 

ikke-diskrimination og proportionalitet.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jakob Engel-Schmidt 

Offentligt
L 70 - endeligt svar på spørgsmål 14
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